I' Mun/clpio de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, Governança e Desburocratização

Of. n° 10-A/6271-SMGGD/DEXP/GH Novo Hamburgo, 24 de novembro de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 1606/2025 Protocolo n° 836302/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria dos Vereadores Juliano Souto, Dezaa Guerreiro e Eliton Ávila, informar que
o referido expediente foi devidamente encaminhado à Autarquia Municipal competente,
conforme cópia do e-mail, que segue em anexo para vossa ciência.

Aproveitamos a oportunidade para solicitar, com a devida vênia, que os futuros
Requerimentos e Indicações desta Casa Legislativa, os quais demandem informações ou
apresentem proposições dirigidas às Autarquias Municipais, sejam encaminhados diretamente às
respectivas Entidades Públicas Autônomas. Tal procedimento otimizará o fluxo de informações e
permitirá que as respostas sejam fornecidas de maneira mais célere e eficiente pelos órgãos
competentes.

r"\,ma de Leonço Monzon
,Jd ' t' 'a lIunicipa\' SMOEIiS~~re an m

J" MatrIcula 10H25

esclarecimentos adicionais que se

0vtr
DAIANA DE LEONÇO MONZON

Secretária Municipal de Gestão, Governança e Desburocratização - INTERINA

Colocamo-nos à disposição pa~ quaisquer
façam necessários. I

ri1I\R \ 11[\IClPIL nf \01'0 H.I'IHI RCO Com os nossos melhores cumpri lntos,
PROTOCOLO

DorV i '143 1.~;30

O 1 DEZ. 2025

MIC~TONELLO
__________ .~_~..•=~.~~st-e-_ret~~/:,.~v::~:i~:~o~:g:va:e_n_d_a _
Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS- Fone: 51 3097.9400

Contribua com os Fundos MuniCIpais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do idoso
Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe t4edula Óssea,SALVEUMA VIDA.

24/11/2025. 12:25

ExpressoLivre - ExpressoMail

aboul:blank

Remetente: "Diretoria de Gestao Documental" <dgd@novohamburgo.rs.gov.br>
Para: atendimento@comusa.rs.gov.br
Data: 24/11/2025 12:25 (agora)
Assunto: Resposta ao Requerimento nO 1606/2025 da Câmara de Vereadores
Anexos: Req. nO 1606 2025.pdf (778 KB)
-------"-- ,,"'''''''------------ ._--_."',,'--- '''''------_.- ---
Prezados, Boa Tarde!

Segue anexo cópia do Requerimento nO 1606/2025 da Câmara de Vereadores,
considerando que a COMUSA detém as informações sobre o uso dos recursos
solicitados via Projeto de Lei nO 103/2025, em face de ser a executora da obra.

Atenciosamente

Diretoria de Expediente - DEXP
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo - RS
Fone 51 3097-9400 Ramal 9616

about:blank 1/1

mailto:atendimento@comusa.rs.gov.br